"כלל זה נקוט בידי במלאכת פרשנותי, ודומה עלי כי נכון ומועיל הוא:
חזקה על המחוקק, כי רוצה הוא בחוק שהפסיקה על-פיו תעלה בקנה

58 ראו י' זמיר "פתח דבר: האיש והרוח" חיים כהן – מבוא אישי (תשס"ה), עמ' 28-37, שבהם נדונה גישתו של חיים כהן לדין ולצדק.

59 ד"נ 80/40 קניג נ' כהן, פ"ד לו(3) 701 (להלן: ד"נ קניג).

60 סעיף 19 לחוק הירושה, תשכ"ה-1965 קובע: "צוואה בכתב יד תיכתב כולה ביד המצווה, תישא תאריך כתוב בידו ותיחתם בידו".

61 סעיף 25 לחוק הירושה, תשכ"ה-1965 קבע בנוסחו דאז: "לא היה לבית המשפט ספק באמיתותה של צוואה, רשאי הוא לקיימה אף אם יש פגם בחתימתם של המצווה או של העדים או בתאריך הצוואה או בהליכים המפורטים בסעיפים 20 עד 23 או בכשרות העדים".

62 ד"נ קניג (לעיל, הערה 59), עמ' 707.

63 שם, עמ' 720.

זוהי מהות המדיטציה."

66 בהקשר זה ראו גם דברי השופט חיים כהן בד"נ 22/73 בן שחר נ' מחלב, פ"ד כח(2) 89, 101: "נתון גם נתון הכוח בידי בית המשפט, מטבע ברייתו, למנוע עוול ולהסיר עושק ולעשות צדק".

67 פסק-הדין ניתן בתשמ"ב (28.7.82), תיקון החוק נעשה בתשמ"ה (3.4.85). ראו חוק הירושה (תיקון מס' 7), תשמ"ה-1985, ס"ח 1140.

68 המסורת הוודית היא המסורת העתיקה של הודו. הריג-וֹדָה, החיבור העתיק ביותר בתרבות הודו ואחד החיבורים העתיקים בעולם, חוברה לפני כ-3,500 שנה בסנסקריט ארכאית המכונה וֹדִית. זהו החיבור הקדום ביותר בארבע הוודות, המקובלות כקדושות ומקודשות בעיני רוב המסורות ההינדואיות.

במשפט הפרטי התפתחה תפיסה של סולידריות חברתית ושל צדק חברתי שביקשה להגשים את הציפיות הסבירות של הצדדים במשפט. ראו בג"ץ 164/97 קונטרס בע"מ נ' משרד האוצר, אגף המכס והמע"מ, פ"ד נב(1) 289, 347-348.

133 בדיני החוזים שלנו הדבר מתבטא למשל בחובת הגילוי המהווה את אחת ההשתקפויות המובהקות של עקרון תום הלב שבסעיפים 12 ו-39 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973. חובה זו מנוגדת באופן קוטבי לגישת המשפט האנגלי, שלפיה שולט העיקרון של "יזהר הקונה" (caveat emptor). ראו ג' שלו דיני חוזים (מהדורה שנייה, תשנ"ה), 221.

134 בעיה זו התעוררה בבית-המשפט העליון. תחילה נפסק כי המבחן הוא סובייקטיבי, ולאחר זמן מה שונתה ההלכה ונקבע כי המבחן הוא אובייקטיבי.